PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 977 08 de Novembro de 2024  PG. 1/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 215/2024 de 07/11/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  76.397,19  (setenta  e
seis  mil  trezentos  e  noventa  e  sete  reais  e  dezenove  centavos),  destinado  ao  reforço  das
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de
27/12/2023.

Suplementação

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO 3.000,007 - 3.3.90.30.00.00 01000

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.04.121.0002.2.003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO
MATERIAL DE CONSUMO 6.000,0025 - 3.3.90.30.00.00 01000

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
MATERIAL DE CONSUMO 7.000,0040 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

12.000,0043 - 3.3.90.39.00.00 01000

04.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE FINANÇAS
04.002.28.843.0005.0.003. AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE FINANCIAMENTO

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 2.600,0051 - 3.2.90.21.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00293 - 3.3.90.30.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 2.524,44294 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

2.000,00298 - 3.3.90.39.00.00 01000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

2.000,00299 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x1ZS4V neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 977 08 de Novembro de 2024  PG. 2/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00319 - 3.3.90.30.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 6.272,75320 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

3.000,00321 - 3.3.90.36.00.00 01000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

12.000,00323 - 3.3.90.39.00.00 01000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

2.000,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

Total Suplementação: 76.397,19

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIAS - CIVIL 15.000,006 - 3.3.90.14.00.00 01000
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 22.524,449 - 3.3.90.35.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

12.000,0010 - 3.3.90.36.00.00 01000

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.04.121.0002.2.003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO
DIÁRIAS - CIVIL 6.000,0024 - 3.3.90.14.00.00 01000
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

18.272,7529 - 3.3.90.40.00.00 01000

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE FINANÇAS
04.002.28.843.0005.0.002. AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE PARCELAMENTO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
RESGATADO

2.600,0050 - 4.6.90.71.00.00 01000

Total Redução: 76.397,19

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x1ZS4V neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 977 08 de Novembro de 2024  PG. 3/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE
,  Estado  do  Paraná,  em   07  de  novembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x1ZS4V neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 977 08 de Novembro de 2024  PG. 4/6

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 029/2024

DATA DA CONCESSÃO 08/11/2024

FAVORECIDO: PAULO AFONSO DE OLIVEIRA

CPF: 616.614.739-20

FUNÇÃO: CONTADOR

MATRÍCULA: 031

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso presencial “TESOURARIA E CONTABILIDADE APLICADA

AO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E MANDATO”, no período de 12 a 14

de novembro de 2024, com carga horária de 15 (quinze) horas, ministrado

pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda., portadora do

CNPJ 19.949.769/0001-89.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 11/11/2024 ÀS 10:00 HORAS

RETORNO: 14/11/2024 ÀS 22:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 08 de

novembro de 2024.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.11.08 14:29:17 -03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x1ZS4V neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 977 08 de Novembro de 2024  PG. 5/6

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 030/2024

DATA DA CONCESSÃO 08/11/2024

FAVORECIDO: JOÃO LOURENÇO DA SILVA

CPF: 485.955.199-00

FUNÇÃO: VEREADOR/PRESIDENTE

MATRÍCULA: 050

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR.

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso presencial: “OBRIGAÇÕES LEGAIS, ORIENTAÇÕES E

RESPONSABILIDADE EM FINAL DE MANDATO PARA AGENTES POLÍTICOS

E SERVIDORES PÚBLICOS”, no período de 12 a 14 de novembro de 2024,

com carga horária de 15 (quinze) horas, ministrado pela empresa Unicursos

Capacitação e Treinamentos Ltda., portadora do CNPJ 19.949.769/0001-89.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 11/11/2024 ÀS 10:00 HORAS

RETORNO: 14/11/2024 ÀS 22:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 08 de

novembro de 2024.

RUBENS FERREIRA
Tesoureiro

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x1ZS4V neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 977 08 de Novembro de 2024  PG. 6/6

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 031/2024

DATA DA CONCESSÃO 08/11/2024

FAVORECIDO: FABIANA CELESTRINO DE CASTRO

CPF: 042.482.719-07

FUNÇÃO: CONTROLADORA INTERNA

MATRÍCULA: 015

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso presencial “TESOURARIA E CONTABILIDADE APLICADA

AO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E MANDATO”, no período de 12 a 14

de novembro de 2024, com carga horária de 15 (quinze) horas, ministrado

pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda., portadora do

CNPJ 19.949.769/0001-89.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 11/11/2024 ÀS 10:00 HORAS

RETORNO: 14/11/2024 ÀS 22:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 08 de

novembro de 2024.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

JOAO LOURENCO
DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.11.08 14:31:36
-03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código x1ZS4V neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-11-11T08:56:24-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura